
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

- /у : SS. №______

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 30.04.2019 № 592 «Об определении 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на территории Высокогорского

муниципального района»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан об административных 
правонарушениях, Законом Республики Татарстан от 30 июля 2010 года №60-ЗРТ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 
Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях», Законом Республики Татарстан от 24 апреля 
2020 года № 17-ЗРТ «Несоблюдение требований нормативных правовых актов 
Республики Татарстан, направленных на предотвращение и устранение последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» исполнительный 
комитет Высокогорского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, определенный 
постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района от 30.04.2019 № 592 «Об определении перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 
территории Высокогорского муниципального района» (в редакции постановление от 
23.09.2019 № 1617, от 02.04.2020 № 339) дополнить пунктом 29 следующего 
содержания:

№ Наименование статей Кодекса 
Республики Татарстан об 

административных правонарушениях 
(далее КоАП РТ)

Перечень должнос тных лиц

29 Статья 2.17 КоАП РТ
Несоблюдение требований нормативных
правовых актов Республики Татарстан,

- Начальник МКУ
«Административно-техническая
инспекция»

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


направленных на предотвращение и 
устранение последствий распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)

- Главный специалист МКУ 
«Административно-техническая 
инспекция»
- Ведущий специалист МКУ 
«Административно-техническая 
инспекция»
- Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»
(по строительству, архитектуре и 
ЖКХ)
- Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»
(по экономическим вопросам)
- Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»
(по социальным вопросам)
- Заместитель руководителя МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан» - 
Начальник МКУ «Отдел 
образования Исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан»
- Управляющий делами МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»
- Г лавный специалист отдела 
экономики МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан»
- Начальник отдела
строительства, архитектуры и 
ЖКХ МКУ «Исполнительный 
комитет Высокогорского 
муниципального района_________



Республики Татарстан»
- ведущий специалист (по 
направлению деятельности в 
сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения) МКУ 
«Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального

______________________________________________района Республики Татарстан»

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального 
района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета А.П. Афанасьева.

V

, А? Д.Ф. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

